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Performanceergebnisse der Vergangenheit lassen keine Riickschliisse auf die kiinftige Entwicklung zu.

Fondart Einzelfond
Kategorie Aktien
Fondsunterkategorie Branche Konsum/Dienstleistungen
Ursprungsland Luxemburg
Tranchenvolumen (15.12.2025) EUR 2,43 Mio.

Gesamt-Fondsvolumen (15.12.2025) EUR 457,82 Mio.

Auflagedatum 18.03.2019
KESt-Meldefonds Ja
Beginn des Geschaftsjahres 01.08.
Nachhaltigkeitsfondsart Ethik/Okologie
Fondsmanager Soussan Stephane
Anne Le Borgne, Vafa Ahmadi
Thema Ernahrung
Performance ™
Performance -0,37%
Performance p.a. =
Performance p.a. nach max. AGA -
Sharpe Ratio -0,77
Volatilitat 8,87%
Schlechtester Monat =
Bester Monat -
Maximaler Verlust -2,24%

Ausgabeaufschlag

Managementgebuihr

Depotgebuhr

Tilgungsgebuhr
Sonstige Ifd. Kosten (04.12.2025) 1,60%

Transaktionskosten
6M YTD
-7,55% -12,21%
-2,10 -1,42
7,93% 10,42%
-5,33% -6,02%
+0,21% +3,46%
-8,32% -15,68%

Ausschiittungsart
thesaurierend

5,00%
1,25%

0,00%

0,19%

J
-13,29%
13,32%
-17,42%

1,50
10,28%
-6,02%
+3,46%
-15,68%

Risikokennzahlen

SRI

Typ
Aktienfonds

2@ 4 56 7

Jahresperformance
2024
2023

Sonstige Kennzahlen

Mindestveranlagung

Sparplan

UCITS / OGAW

Gewinnbeteiligung

Umschichtgebuhr

Fondsgesellschaft

+10,21%
-3,87%

EUR1,00
Nein

Ja
0,00%
5,00%

2J
-2,49%
-1,25%
-3,63%
-0,36
9,30%
-6,02%
+4,27%
-15,68%

CPR Asset Management

90, boulevard Pasteur, 75015, Paris

3J
-8,14%
-2,79%
-4,36%
-0,52
9,40%
-6,02%
+4,27%
-15,68%

Frankreich

www.cpr-am.fr/

5J seit Beginn

- -14,14%
- -3,90%
- -5,10%
- -0,56
- 10,66%
- -6,95%
- +8,62%
-18,60%

Vertriebszulassung

Osterreich, Deutschland, Schweiz;

1. Wichtiger Hinweis zum Aktualisierungsstand: Das angegebene Datum bezieht sich ausschlieBlich auf die Berechnung des NAV.

RISIKOHINWEISE: Die Informationen auf dieser Seite dienen ausschlieBlich zu Informationszwecken und sollten weder als Verkaufsangebot noch als Aufforderung zum Kauf des Wertpapieres oder einer Empfehlung
zugunsten des Wertpapieres verstanden werden. Die baha GmbH und die BAWAG P.S.K. Bank fiir Arbeit und Wirtschaft und Osterreichische Postsparkasse Aktiengesellschaft tibernehmen trotz sorgfaltigster Recherche

keinerlei Haftung fiir die Richtigkeit der angegebenen Daten.
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Investmentstrategie

Die Anlagestrategie des Teilfonds zielt auf die Auswahl von Wertpapieren von Unternehmen ab, die in den Bereichen Landwirtschaft, Forstwirtschaft,
Wasserwirtschaft, Nahrungsmittel-und Getrankeherstellung und -vertrieb, Catering und allen damit verbundenen Tatigkeiten tatig sind. Die
Verwaltungsgesellschaft integriert einen nachhaltigen Ansatz, indem sie die folgenden Unternehmen ausschlieBt: - die schlechtesten ESG-Gesamtscores, - die
schlechtesten Scores fir bestimmte E-, S- und G-Kriterien, die fiir das Okosystem der Lebensmittelkette als relevant angesehen werden, - hohe ESG-

Kontroversen.

Fondsspezifische Informationen
Im Rahmen der Anlagestrategie kann in wesentlichem Umfang in Derivate investiert werden. Die Fondsbestimmungen des CPR Invest - Food For Generations -
R2 EUR - Acc wurden durch die FMA bewilligt. Der CPR Invest - Food For Generations - R2 EUR - Acc kann mehr als 35 % des Fondsvermdgens in Wertpapiere/
Geldmarktinstrumente folgender Emittenten investieren: by a Member State, by its local authorities or agencies, or by another member State of the OECD, G20
countries, Hong-Kong and Singapore or by public international bodies of which one or more member states of the EU.

Investmentziel

Die nachhaltigen Anlagen des Teilfonds konzentrieren sich auf die Bekampfung des Klimawandels und zielen darauf ab, eine geringere Kohlenstoffintensitat als der
Referenzindex oder das Anlageuniversum zu erreichen, indem die Anlagen wie unten beschrieben ausgewahlt werden. Der Teilfonds integriert
Nachhaltigkeitsfaktoren in seinen Anlageprozess, wie in Abschnitt 4.9 "Uberblick tiber die verantwortungsvolle Anlagepolitik” des Prospekts naher erlutert. Das
Anlageziel besteht darin, durch Investitionen in internationale Aktien, die an der gesamten Lebensmittel-Wertschdpfungskette beteiligt sind, langfristig (mindestens

funf Jahre) eine bessere Performance als die globalen Aktienmarkte zu erzielen.

Veranlagungsstruktur
Anlagearten Branchen Lander
Lebensmittel - 26.87% Nordamerika - 43.85%
Aktien - 95.1% Agrikultur — 21.03% Européische Uni - 22.93%
Versorger - 15.2% Europa ex Euro - 17.21%
Lebensmittelhan - 15.05% Japan - 4.85%
Barmittel - 4.9% Getrénke - 5.03% Asien ohne Japa - 1.37%
Gastronomie - 4.01% Emerging Market - 0.55%
I 1 1 1 1 1 I 1 1 1 1 1 1 I 1 1 1 1 1
20 40 60 80 100 5 10 15 20 25 30 10 20 30 40 50
Wahrungen GroBte Positionen
US-Dollar - 67.1% DANONE - 4.02%
Euro - 8.9% GEA GROUP AG - 3.84%
Japanischer Yen - 6.2% UNILEVER PLC (GBP) - 3.64%
Britisches Pfun - 51% PENTAIRPLC - 3.6%
Norwegische Kro - 2.4% NUTRIEN LTD (USA) - 3.21%
Kanadischer Dol - 1.8% KERRY GROUP PLCA - 3.16%
AustralischerD - 1.4% KONINKLIJKE AHOLD DE - 3.03%
Dénische Krone - 1.4% SYSCO CORP - 2.98%
Schweizer Frank = 1% COMPASS GROUP PLCGB - 2.83%
a T T T T T T T T T
20 40 60 80 4 6 8 10
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